
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2026년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 통합재정안정화기금(통합계정)
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① 기금설치 개요

인천광역시 서구 통합재정안정화기금 설치 및 운용 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 각 회계 및 기금간 여유자금의 예수, 예탁 활용

(3) 설치년도 : 2021년

② 기금운용의 기본방향

다른 회계 또는 기금의 여유자금에 대한 예수, 예탁을 통해 재정운용 상 부족재원 충당 및 효율적인 재정 운용(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2026년도 기금사업 개요 : 일반회계 예탁금 일부 회수 및 예수회계 및 기금으로 예수금 상환

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2025년도 말
조성액 ⓐ

2026년도 조성계획 2026년도 말

조성액ⓔ =
ⓓ + ⓐ

비 고
수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

74,502,466 171,285 15,974,171 △15,802,886 58,699,580



- 2 -

2026년도 말
조성액 ⓐ

융자금
미회수채권 ⓑ

지역개발채권
미상환잔액 ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

58,699,580 0 0 58,699,580

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

공공예금 이자수입(3,004천원), 예탁금이자수입(168,281천원)(2) 재원조성 :

인천광역시 서구 통합재정안정화기금 설치 및 운용 조례 제3조(통합 계정의 재원과 용도)에 따라 운용(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 서구 내 타 회계 및 기금



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2026년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 통합재정안정화기금(통합계정)
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합 계 16,063,918 77,061 15,986,857 합 계 16,063,918 77,061 15,986,857

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 0 0 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 15,793,180 0 15,793,180 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 99,453 75,254 24,199 예 치 금 89,747 77,061 12,686

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 171,285 1,807 169,478 예수금원리금상환 15,974,171 0 15,974,171

기 타 수 입 0 0 0 전 출 금 0 0 0

기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2026년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 통합재정안정화기금(통합계정)

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획
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200 세외수입 3,004 1,807 1,197

210 경상적세외수입 3,004 1,807 1,197

216 이자수입 3,004 1,807 1,197

216-01 공공예금이자수입 3,004 1,807 1,197

700 보전수입등및내부거래 16,060,914 75,254 15,985,660

710 보전수입등 99,453 75,254 24,199

714 예치금회수 99,453 75,254 24,199

714-01 예치금회수 99,453 75,254 24,199

720 내부거래 15,961,461 0 15,961,461

722 예탁금및예수금 15,961,461 0 15,961,461

722-03 예탁금원금회수수입 15,793,180 0 15,793,180

722-04 예탁금이자수입 168,281 0 168,281

수 입 합 계 16,063,918 77,061 15,986,857

○공금예금 이자수입 3,004,000원 = 3,004

○금고 예치금 회수 99,453,000원 = 99,453

○일반회계 예탁금 원금회수수입
15,793,180,000원 = 15,793,180

○일반회계 예탁금 이자수입
168,281,000원 = 168,281



(단위:천원)

회계연도 : 2026년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 통합재정안정화기금(통합계정)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획
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예산법무과 16,063,918 77,061 15,986,857

일반행정 16,063,918 77,061 15,986,857

재무활동(통합재정안정화기금 - 통합계정) 16,063,918 77,061 15,986,857

내부거래지출(통합계정)(통합재정안정화기금(통합계정)) 16,063,918 77,061 15,986,857

예치금 89,747 77,061 12,686

602 예치금 89,747 77,061 12,686

예수금상환 15,974,171 0 15,974,171

705 예수금원리금상환 15,974,171 0 15,974,171

89,747 77,06189,747 12,68601 일반예치금

89,747○금고 예치금 89,747,000원 =

15,734,988 015,734,988 15,734,98801 예수금원금상환

15,734,988○예수금원금상환

334,988―지하수관리특별회계 334,988,000원 =

5,000,000―재난관리기금 5,000,000,000원 =

4,000,000―중소기업육성기금 4,000,000,000원 =

3,700,000―사회복지기금 3,700,000,000원 =

1,600,000―옥외광고발전기금 1,600,000,000원 =

1,100,000―식품진흥기금 1,100,000,000원 =



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감
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지 출 합 계 16,063,918 77,061 15,986,857

239,183 0239,183 239,18302 예수금이자상환

239,183○예수금이자상환

26,866―지하수관리특별회계 26,866,000원 =

67,397―재난관리기금 67,397,000원 =

56,284―중소기업육성기금 56,284,000원 =

51,150―사회복지기금 51,150,000원 =

22,514―옥외광고발전기금 22,514,000원 =

14,972―식품진흥기금 14,972,000원 =



회계연도 : 2026년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 통합재정안정화기금(통합계정)

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액
(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금

융자금회수

(이자포함) 예수금
이자
수입

기타
수입

계 ⓑ
비융자성

사업비

융자성
사업비

인력운영

비 및 기

본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
전출금 기타

지출
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2020년 까

지
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2021년도 42,878,071 0 0 0 0 42,878,071 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42,878,071

2022년도 971,171 0 0 0 0 965,845 5,326 0 0 0 0 0 0 0 0 0 971,171

2023년도 1,879,574 0 0 0 0 1,825,859 53,715 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,879,574

2024년도 13,350,621 0 0 0 0 13,287,073 63,548 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,350,621

2025년도 15,423,029 0 0 0 0 15,400,000 23,029 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,423,029

2026년도 171,285 0 0 0 0 0 171,285 0 15,974,171 0 0 0 0 15,974,171 0 0 △15,802,886

계 74,673,751 0 0 0 0 74,356,848 316,903 0 15,974,171 0 0 0 0 15,974,171 0 0 58,699,580



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2024년도말현재액 2025년도말현재액ⓐ 2026년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2026년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 통합재정안정화기금(통합계정)

(단위:천원)
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합계 59,079,437 74,503,636 58,700,750 △15,802,886

예치금 소계 75,254 99,453 89,747 △9,706

하나은행 75,254 99,453 89,747 △9,706

예탁금 소계 59,004,183 74,404,183 58,611,003 △15,793,180

일반회계 59,004,183 74,404,183 58,611,003 △15,793,180


